# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8817

**Auteur(s)** : Gervais de Preully [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1209, janvier

**Lieu d'émission** : Boursay

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Gervais de Preully concède la donation faite par Étienne Gondoin à l'abbaye de Perseigne d'un tènement sis dans son fief.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CCLXIV, p. 162

Texte d'après a

Ego Gervasius de Pruliaco notum — Quod Stephanus Gondoini dedit in elemosinam B. M. de Persenia totum tenementum quod habuit ab Hunfrido de Puteo quod erat de feodo meo, quam elemosinam ego pro salute nostra et patris mei monachis Persenie concessi — Presente Adam abbate Persenie — Anno 1208 apud Burceium infra octabas Epiphanie.